
                                                                                          

ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEȚEAN BUZĂU 

 

 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea participării Consiliului Județean Buzău 
cu calitate de coorganizator cu Federația Sporturilor de 

Contact a Galei „Dynamite Fighting Show” 
 – ediția a XV-a Buzău – 24 iunie 2022 

 
Consiliul Județean Buzău; 
Având în vedere: 

 
- referatul Președintelui Consiliului Județean Buzău de inițiere a 

proiectului de hotărâre, înregistrat sub nr. 7413/03.05.2022; 
- raportul Direcției economice înregistrat sub nr. 7414/03.05.2022; 

- avizul de legalitate al Secretarului General al Județului Buzău dat pe 
proiectul de hotărâre; 

- avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Județean Buzău  
anexate la hotărâre; 

- adresele Asociației „Federația Sporturilor de Contact” înregistrate la 

nr.7362 si 7633/02.05.2022;  
- prevederile Hotărârii Consiliului județean Buzău nr. 7/2022 privind 

aprobarea bugetului propriu al județului Buzău pe anul 2022, cu 
rectificările ulterioare, 

 
În temeiul art. 173 alin. (1) lit. „e”, alin. (7) lit. „a” și art. 182 alin. 

(1) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

 

Art.1. Se aprobă participarea Consiliul Județean Buzău cu calitate de 

coorganizator cu Asociația „Federația Sporturilor de Contact” a Galei 
„Dynamite Fighting Show” ediția a XV-a, 24 iunie 2022 în municipiul Buzău, 

Sala Polivalentă „Romeo Iamandei”. 
 

Art.2. (1) În baza art. 1, Consiliul Județean Buzău va asigura o 
cofinanțare a evenimentului cu suma de 75.000 lei din bugetul propriu al 

Județului Buzău 2022, Capitolul 67 – „Cultura, recreere, religie” 
            

           (2) Cofinanțarea va fi utilizată pentru costurile aferente plății 
pentru sonorizare, lumini și servicii cazare/masă. 



          (3) Cofinanțarea va fi virată in contul Asociației „Federația 

Sporturilor de Contact” care va prezenta, după încheierea Galei documente 
justificative pentru cheltuirea sumei cu titlu de cofinanțare.  

 
Art.3. Direcția economică va aduce la îndeplinire prevederile 

prezentei hotărâri. 
 

Art.4. Secretarul General al Judeţului Buzău va asigura comunicarea 
hotărârii Instituţiei Prefectului - Judeţul Buzău, Asociației „Federația 

Sporturilor de Contact” precum  şi publicarea pe site–ul oficial al Consiliului 
Judeţean Buzău. 

 
 

 
 

 

                                   PREŞEDINTE, 
 

                               PETRE – EMANOIL NEAGU    
 
 
 

                                            CONTRASEMNEAZĂ, 
               SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI BUZĂU, 
 

      MIHAI – LAURENŢIU GAVRILĂ 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
Nr. 100 
BUZĂU, 11 MAI  2022 
 
 

Hotărârea a fost adoptată cu 29 voturi „pentru”, - voturi 
„împotrivă”, - abţineri. 

 
 
 
 
 



 

 
CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU 
             PREŞEDINTE 
     Nr. 7413/03.05.2022 
 
 

 

REFERAT  
 

la proiectul de hotărâre privind aprobarea participării 

Consiliului Județean Buzău cu calitate de coorganizator cu 
Federația Sporturilor de Contact a Galei „Dynamite 

Fighting Show” – ediția a XV-a Buzău – 24 iunie 2022 
 
 

 
 
 Propun plenului Consiliului Județean Buzău să susținem ca și 

coorganizator o Gală a sporturilor de contact ce se va desfășura în Buzău, la 

inițiativa cunoscutului sportiv – fost pugilist român la categoria grea și fost 

boxer respectiv kickboxer - reprezentând una dintre cele mai de succes 

povești din kickboxingul mondial. În 2018 a creat promoția Dynamite 

Fighting Show, concept prin care este promovat kickboxingul, cu participare 

națională și internațională. 

 Pentru tinerii buzoieni, iubitori ai sporturilor de contact și arte marțiale 

ar fi un plăcut prilej de a viziona o astfel de gală demonstrativă. 

 Este și motivul pentru care vă propun asumarea calității de 

coorganizator al Galei și cofinanțarea cu suma menționată. 

 

 

 
PREŞEDINTE, 

 
PETRE – EMANOIL NEAGU 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

            CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU 
                        
                   Direcția economică 
                  Nr. 7414/03.05.2022 
 
 

 
 

RAPORT 
 

la proiectul de hotărâre privind aprobarea participării 
Consiliului Județean Buzău cu calitate de coorganizator cu 

Federația Sporturilor de Contact a Galei „Dynamite 
Fighting Show” – ediția a XV-a Buzău – 24 iunie 2022 

 
 

 
  

  Cofinanțarea Consiliului Județean Buzău - în calitate de 

coorganizator al evenimentului are sursă de finanțare în bugetul propriu 

al județului Buzău 2022. Precizăm că la Capitolul 67 – „Cultură, 

recreere, religie” au fost prevăzute fonduri pentru diferite evenimente 

care pot avea loc în 2022 cu participarea Consiliului Județean Buzău.  

 

 

 
DIRECTOR EXECUTIV, 

 
 

MIHAIL LIVIU CIOLAN 
 


